військ. школа)». Такі матеріали друкувалися й іншими

органами преси.

Настрої студентства підігрівалися також тогочасними

найвагомішими державними документами. Так, у IV

Універсалі Центральної Ради, який був виданий 9 (22) січня

1918 року та проголошував державну незалежність

Української народної республіки,

говорилося: «До так званих «більшовиків»

та інших напасників, що нищать та

руйнують наш край, приписуємо уряду

Української Народної Республіки твердо й

рішуче взятися до боротьби з ними, а всіх